
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 68 – 7357 – Poz. 1419

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 
kwietnia 1997 r. - Konstytucja Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz.U. Nr 78, poz. 483 ze zm.) oraz art. 3 
ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwa-
la, co następuje:

§1. W Statucie Gminy Powidz, stanowiącym za-
łącznik do uchwały Nr VI/34/03 Rady Gminy Powidz 
z dnia 31 marca 2003 r. w sprawie Statutu Gminy 
Powidz, wprowadza się następujące zmiany:

1) w §13 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Prawo zgłaszania kandydatów na Przewodni-

czącego i Wiceprzewodniczących Rady przysługuje 
grupie radnych równej co najmniej ¼ ustawowego 
składu Rady.”;

2) w §16 wprowadza się ust. 2a o następującym 
brzmieniu:

,,2a. Rada powołując Komisje ustala ich skład 
osobowy.

Liczba członków Komisji powinna być nieparzy-
sta.”;

3) §17 otrzymuje brzmienie:
,,§17. Rada powołuje następujące komisje stałe:
1) Rewizyjną;
2) Budżetową, właściwą w sprawach: budżetu, 

finansów, rozwoju społeczno-gospodarczego, pla-
nowania przestrzennego, inwentaryzacji i spisu;

3) Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, właściwą 
w sprawach: gospodarki komunalnej budownictwa, 
przestrzegania prawa, porządku publicznego, rolnic-
twa, leśnictwa, gospodarki rolnej i ochrony środo-
wiska;

4) Oświaty i Spraw Społecznych, właściwą w 
sprawach: oświaty, opieki społecznej, ochrony 
zdrowia, kultury, sportu i promocji gminy.”;

4) w §20:
a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:
,,5. Powiadomienie wraz z materiałami dotyczą-

cymi sesji poświęconej programom gospodarczym, 
uchwaleniu budżetu, sprawozdania z wykonania bu-
dżetu przesyła się radnym najpóźniej na 5 dni przed 
sesją.”

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie:
,,7. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmio-

cie obrad Rady powinno być podane do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie zawiadomień na 
tablicy ogłoszeń Urzędu, gablotach sołectw oraz na 
stronie internetowej Gminy.”;

5) w §41 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

,,1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada grupa 
radnych równa co najmniej ¼ ustawowego składu 
Rady oraz Wójt chyba, że przepisy prawa stanowią 
inaczej.”;

6) w §44 ust. 1 treść zawartą w nawiasach zastę-
puje się wyrażeniem „Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 
449 ze zm.”’;

7) w §54 ust. 3 wyrazy ‚„więcej niż” zastępuje się 
wyrazami „co najmniej”;

8) §85 otrzymuje brzmienie:
,,§85. 1. Pracownikiem samorządowym z wyboru 

jest Wójt.
2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Wójta 

wykonuje:
1) Przewodniczący Rady - związane z nawiąza-

niem i rozwiązaniem stosunku pracy,
2) Rada Gminy - związane z ustaleniem wynagro-

dzenia,
3) wyznaczona przez Wójta osoba zastępująca lub 

Sekretarz Gminy - pozostałe czynności.
3. Powołanie jako forma nawiązania stosunku pra-

cy z pracownikami Urzędu jest stosowana wobec:
1) Zastępcy Wójta - w drodze zarządzenia Wójta,
2) Skarbnika - w drodze uchwały Rady.
4. Uchwały Rady w sprawie odwołania Skarbni-

ka nie mogą być podjęte na sesji, na której został 
zgłoszony wniosek o odwołanie. Przed podjęciem 
uchwały o odwołaniu Rada jest obowiązana wysłu-
chać wyjaśnień osoby, której wniosek dotyczy.

5. Postanowień ust. 4 nie stosuje się w razie od-
wołania równoznacznego z rozwiązaniem stosunku 
pracy bez wypowiedzenia.

6. Pozostali pracownicy samorządowi zatrudniani 
są w Urzędzie w ramach stosunku pracy na podsta-
wie umowy o pracę.

7. Do dokonywania czynności z zakresu prawa 
pracy osób, o których mowa w ust. 3 i 6 oraz w 
stosunku do kierowników gminnych jednostek orga-
nizacyjnych właściwy jest Wójt.

8. Kierownicy gminnych jednostek organizacyj-
nych właściwi są do nawiązywania stosunku pracy 
z pracownikami tych jednostek.

Upoważnienie do nawiązania stosunku pracy, 
o którym mowa w niniejszym paragrafie łączy się 
również z pozostałymi uprawnieniami kierownika 
zakładu pracy i zwierzchnika służbowego w rozu-
mieniu przepisów szczególnych.”;

9) w §88 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„5. Rada może wyodrębnić w budżecie gminy fun-

dusz sołecki.”;
10) w Regulaminie Komisji Rewizyjnej stanowią-

1419

UCHWAŁA Nr XXVII/182/10 RADY GMINY POWIDZ

z dnia 28 stycznia 2010 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Powidz



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 68 – 7358 – Poz. 1419, 1420

cym załącznik nr 3 do Statutu Gminy Powidz wpro-
wadza się następujące zmiany:

a) w §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
,,1. Komisja Rewizyjna składa się z przewodniczą-

cego, zastępcy oraz pozostałych członków w liczbie 
3.”

b) w §20 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5) informację dotyczącą wykonania budżetu gmi-

ny za rok ubiegły oraz wniosku w sprawie absolu-
torium.”.

§2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i przez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z tym, że przepisy §1 pkt 
2, 3, 7 i 10 lit. a stosuje się od kolejnej kadencji 
organów gminy.

Przewodniczący Rady
(-) Jakub Gwit

Na podstawie art. 30 ust. 6 i ust. 6a oraz art. 
49 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Na-
uczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674; zm. Nr 
170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 
17, poz. 95; Nr 80, poz. 542; Nr 102, poz. 689; 
Nr 158, poz. 1103; Nr 176, poz. 1238; Nr 191, 
poz. 1369, Nr 247, poz. 1821 i z 2008 r. Nr 145, 
poz. 917; Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 1 poz. 
1; Nr 56, poz. 458; Nr 67, poz. 572; Nr 97, poz. 
800) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. z 2002 r. Nr 
23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; 
Nr 152, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 
80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; Nr 214, poz. 1806; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1475; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 
2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, 
poz. 1458; Nr 52, poz. 420) i Rozporządzenia Mini-
stra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 
2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę 
w dniu walnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181; 
zm. z 2006 r. Nr 43, poz. 293; z 2007 r. Nr 56, 
poz. 372; z 2008 r. Nr 42, poz. 257; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 422) oraz w oparciu o uzgodnienia do-
konane ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego w 
Kleczewie i Związkiem Zawodowym NSZZ „Solidar-
ność”, potwierdzone protokołem uzgodnień z dnia 
22.01.2010 r., Rada Miejska w Kleczewie uchwala, 
co następuje:

§1. W uchwale Nr XXXII/337/09 Rady Miejskiej 
w Kleczewie z dnia 15 grudnia 2009 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
zatrudnionym w szkołach i przedszkolach, dla któ-
rych organem prowadzącym jest Gmina Kleczew, 
dodatków stażowego, motywacyjnego, funkcyjne-
go i za warunki pracy oraz niektórych innych skład-
ników wynagrodzenia, a także określający tryb i 
warunki przyznawania nagród wprowadza się na-
stępujące zmiany:

1) Art. 5 uchwały otrzymuje brzmienie:
„1. W ramach planowanego funduszu płac na wy-

nagrodzenia zasadnicze nauczycieli tworzy się fun-
dusz na dodatki motywacyjne.

2. Uprawniony organ przyznaje nauczycielowi do-
datek motywacyjny w wysokości do 7%, a dyrek-
torowi i wicedyrektorowi szkoły do 20 % wynagro-
dzenia zasadniczego nauczyciela”.

2) W art. 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„a) nauczycielom szkół prowadzącym zajęcia w 

klasach łączonych dodatek w wysokości 25% wy-
nagrodzenia zasadniczego,

b) nauczycielom szkół prowadzącym zajęcia rewa-
lidacyjno-wychowawcze z dziećmi i młodzieżą upo-
śledzonymi w stopniu głębokim dodatek w wysoko-
ści 25% wynagrodzenia zasadniczego,

c) nauczycielom szkół prowadzącym zajęcia dy-
daktyczne i wychowawcze w specjalnych przed-
szkolach (oddziałach), szkołach (oddziałach) spe-
cjalnych oraz prowadzącym indywidualne nauczanie 
dziecka zakwalifikowanego do kształcenia specjal-
nego, dodatek w wysokości 25% wynagrodzenia 
zasadniczego”.

1420

UCHWAŁA Nr XXXIV/352/10 RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE

z dnia 2 lutego 2010 r.

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Kleczew, dodatków stażowego, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektó-

rych innych składników wynagrodzenia, a także określający tryb i warunki przyznawania nagród


